
 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа  Ясень» 

с.им.9 Января Оренбургского района 

460532, Оренбургская область, Оренбургский 

район, с.им.9 Января, ул. Школьная, д.1 А. 

e-mail: mbou.yasen@mail.ru     

Тел:8(3532) 32-32-70 

 

ПРИКАЗ 

                            от 24.01.2024 г. № 17 

 

 

      
 

«Об отмене учебных занятий  

в очной форме обучения при 

 неблагоприятных погодных условиях» 

 

                  На основании пункта 1 части 1 статьи 9, статьи 16, статьи 28, статьи 41 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

во исполнение приказа РУО №524 от 27.12.2022 "Об организации образовательного 

процесса при неблагоприятных погодных условиях в муниципальных образовательных 

организациях Оренбургского района", на основании локальных актов «Порядок 

организации образовательного процесса при неблагоприятных погодных 

условиях», «Положение об организации дистанционного обучения», в целях сохранения 

жизни и здоровья обучающихся, контроля за бесперебойной работой систем 

жизнеобеспечения школы   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить учебные занятия в очной форме обучения для учащихся 1-2 классов  

24 января 2024 года. 

2. Организовать образовательную деятельность  с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий или при их  сочетании для 

обучающихся 1-2  классов. Срок: 24.01.24г. 

3. Для обучающихся, пришедших в школу, организовать очное обучение с 

организацией горячего питания. Срок 24.01.2024г. 

4. Утвердить модель дистанционного обучения. 

5. Довести до сведения обучающихся и их родителей информацию об отмене учебных 

занятий в очной форме, реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

Ответственные: классные руководители 1-2 классов. Срок 24.01.2024г. 

6. Разместить на официальном сайте школы  приказ об отмене занятий в очной форме 

по неблагоприятным погодным условиям. Ответственный: Полтавченко М.С., 

заместитель директора по ШИС. 

7. Разместить конспекты уроков не позднее 10.00 ч. в родительских чатах. 

Ответственные: Классные руководители. Срок. 24.01.2024г. 

8. Контроль, за содержанием конспектов уроков возложить на заместителя  директора 

Бердникову И.С. Срок 24.01.2024г. 

9. Соблюдать нормы продолжительности непрерывной длительности работы с 

электронными устройствами в соответствии с нормами СанПиН. Ответственные: 

учителя предметники. Срок 24.01.2024г. 

mailto:mbou.yasen@mail.ru
https://neglicei.ru/Doc2022-2023/dist/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%8F.pdf
https://neglicei.ru/Doc2022-2023/dist/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%8F.pdf
https://neglicei.ru/Doc2022-2023/dist/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%8F.pdf
https://neglicei.ru/Doc2022-2023/dist/%D0%94%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf


10. Проводить мероприятия, направленные на оптимизацию зрительной нагрузки 

(гимнастики для глаз), на предупреждение общего утомления   (физминутки) в 

соответствии с СанПиН.  

Срок: 24.01.2024г. Ответственные: учителя – предметники. 

11. Организовать для обучающихся, не имеющих доступ в Интернет, образовательный 

процесс через мобильную связь, USB-флеш-накопитель, бумажный носитель. 

Ответственные: классные руководители.  Срок:24.01.2024г. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор: 

 

С.П. Старикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


